



RETORNO TOTAL	
1A	19,98%
3A	-7,25%
5A	-20,09%

2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhões)
0,54	0,55	0,52	71,17	84,39	96,52	92,23	91,29	96,83	84,94	103,54	155,90	179,76	-	Receita por Ação
-0,12	0,05	0,22	-4,94	4,86	8,44	64,95	10,72	33,06	57,26	9,04	-	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,02	0,01	0,01	0,74	1,29	0,97	1,19	1,68	2,19	1,79	2,07	1,91	1,26	-	Lucro por Ação
0,84	0,39	-	-	-	-	0,40	1,76	2,09	2,81	2,84	2,24	1,67	1,21	Dividendos por Ação
0,20	0,20	0,20	10,30	10,50	11,12	11,56	12,14	12,89	14,15	14,13	14,76	15,32	-	Valor Patrimonial por Ação
49.623	49.623	50.867	400,00	400,00	385,00	373,00	372,00	362,00	355,00	362,00	355,00	342,00	356,00	Ações Ordinárias em Circulação
606,26	862,78	776,56	14,86	10,33	25,56	16,89	21,92	19,73	22,68	13,84	14,37	25,19	-	P/L
5,59%	2,59%	-	-	-	-	1,25%	4,13%	4,22%	6,26%	9,46%	7,95%	5,16%	-	Dividend Yield
51.736	52.660	51.217	58.923	69.870	77.146	71.418	70.478	72.841	62.774	77.987	115.225	128.282	-	Receita
7.755	5.459	5.848	5.707	9.833	7.464	9.138	12.799	16.631	13.450	15.559	14.339	9.498	-	Lucro Líquido
12,96%	0,93%	5,81%	11,42%	105,80%	54,44%	37,04%	19,55%	25,33%	39,18%	37,13%	26,74%	20,32%	-	Taxa do Imposto de Renda
14,99%	10,37%	11,42%	9,69%	14,07%	9,68%	12,80%	18,16%	22,83%	21,43%	19,95%	12,44%	7,40%	-	Margem Líquida
78.031	81.566	81.655	78.683	79.835	84.812	87.087	91.595	97.209	106.089	105.974	110.680	114.856	-	Patrimônio Líquido
9,94%	6,69%	4,63%	7,25%	12,32%	8,80%	10,49%	13,97%	17,11%	12,68%	14,68%	12,96%	8,27%	-	ROIC
9,94%	6,69%	7,16%	7,25%	12,32%	8,80%	10,49%	13,97%	17,11%	12,68%	14,68%	12,96%	8,27%	-	ROE
1,94%	1,30%	1,29%	1,10%	1,62%	1,18%	1,42%	1,77%	2,18%	1,44%	1,67%	1,46%	0,85%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: 0 Ações Ordinárias: 357 milhões Ações Preferenciais: 384 milhões Valor de Mercado: R\$118,53 bilhões				CEO: Mario Roberto Opice Leao Quantidade de Funcionários: 55611 Setor: Financeiro Indústria: Bancos Endereço: Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041 Data do IPO: 07/10/2009 Site: https://www.santander.com.br											
Balço Patrimonial (Reais em milhões)				Taxas de Crescimento Anual CAGR			Receita Trimestral (Reais em milhões)								
	2022	2023	2024	10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa	22.003	23.122	-				2022	26.360	27.913	30.246	-	84.520			
Ativos Financeiros	866.506	991.709	-				2023	32.149	30.854	32.651	-	95.654			
Tributos	46.445	52.839	-				2024	32.603	32.763	-	-	65.367			
Outros Ativos	8.973	6.910	-				2025	-	-	-	-	-			
Ativo Total	985.450	1.115.652	-												
Passivos Financeiros Avaliad...	49.668	49.581	-												
Passivos Financeiros ao Cust...	795.284	910.550	-												
Provisões	9.115	11.473	-												
Passivos Fiscais	7.810	8.999	-												
Passivo Total	985.450	1.115.652	-												
				Lucro por Ação			Dividendos por Ação								
				Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
				2022	0,51	0,56	0,46	-	1,52	2022	0,871	0,456	0,457	0,457	2,242
				2023	0,41	0,34	0,37	-	1,12	2023	0,458	0,403	0,403	0,403	1,668
				2024	0,41	0,48	-	-	0,89	2024	0,403	0,402	0,403	-	1,208
				2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-